
 
 

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE 
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Direzione generale 
Corpo forestale e di vigilanza ambientale 
Servizio affari generali, personale ed economato 

 
 Via Biasi, 7   09131 Cagliari (Italia)      tel. +39 070 6066531      fax +39 070 606 6568 

Email:  cfva.aagg@regione.sardegna.it        www.regione.sardegna.it        www.sardegnaambiente.it /corpoforestale 
 

 

POS. I.4.3. – II.5.3 

 
 
Oggetto:  Determina a contrarre adesione alla Convenzione CONSIP noleggio n.5 

fotocopiatori  multifunzione a colori A3 -  Kyocera.  
 

 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. n 31 del 13.11.1998; 

VISTO il D.lgs 118/2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni; 

VISTO il D.lgs n. 50 del 18 aprile 2016, recante il codice dei contratti pubblici; 

VISTA  L.R. n.8  del 13.3.2018 recante “nuove norme in materia di contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture; 

VISTA la L.R. n.  48  del 28.12.2018  recante “legge di stabilità 2019”;  

VISTA la L.R. n. 49 del 28.12.2018 recante  “bilancio di previsione triennale 2019-

2021”;  

VISTO il D.A. AA.GG n. 24775/69 del 09 luglio 2019, con il quale sono state conferite  le 

funzioni di direttore del Servizio affari generali, personale ed economato presso 

l’Assessorato della Difesa dell’Ambiente – Direzione generale del Corpo 

forestale e di vigilanza ambientale alla Dott.ssa Stefania Murranca; 

ACCERTATO    che il noleggio dei fotocopiatori per gli uffici centrali e periferici del CFVA è 

effettuato in maniera accentrata dal Servizio AA.GG; 

ACCERTATO che n.5 contratti di noleggio di fotocopiatori installati nei servizi centrali e 

periferici del CFVA scadranno nel  prossimo mese di settembre c.a., 

RITENUTO pertanto di dover procedere  alla  stipula di  nuovi contratti di noleggio; 

Siglato da: BRUNELLA SIRIGU

Prot. N. 57552 del 23/08/2019
Determinazione N.2901



 
 

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Direzione generale 

Corpo f orestale e di v igilanza ambientale 

Serv izio af f ari generali, personale ed economato         

Via Biasi, 7   09131 Cagliari (Italia)      tel. +39 070 6066531      fax +39 070 606 6568 
Email:  cfva.aagg@regione.sardegna.it       www .regione.sardegna.it    www.sardegnaambiente.it/corpoforestale   

2 

VALUTATA la necessità di noleggiare apparecchi multifunzione a colori,  in  formato A3, da 

utilizzare anche come stampanti di rete, tenendo conto del numero medio di 

copie effettuate negli ultimi 4 anni; 

VISTO l’art. 26, legge 23 dicembre 1999 n.488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 

dicembre 2000 n.388, che prevede l’obbligo per le amministrazioni regionali di 

far ricorso alle convenzioni CONSIP attive, ovvero di altre pubbliche 

amministrazioni; 

VERIFICATA la presenza di due convenzioni attive stipulate dalla CONSIP con la ditta  

KYOCERA Document Solutions Italia spa, ai sensi della suddetta norma;  

VERIFICATO altresì che i lotti di interesse per la stipula dei nuovi contratti sono i seguenti:  

•  “Apparecchiature multifunzione 29 – noleggio”: Lotto 3,  per il noleggio di 

fotocopiatori multifunzione modello Taskalfa 4053ci  A3 colore,  configurazione 

produttività:  “bassa” pari a  3150 pagine B/N e 1350 pagine a colori al 

trimestre e “media”  pari a  12.600 pagine B/N e 5400 pagine a colori al 

trimestre; 

• “Apparecchiature multifunzione 30 noleggio”: Lotto 5, per  il noleggio di 

fotocopiatori multifunzione modello Taskalfa 4053ci - A3 colore,  

configurazione produttività  “B” pari a  600 pagine B/N e 2400 pagine a colori -  

al trimestre ; 

RITENUTO  di dover noleggiare n.4 fotocopiatori per la durata di 4 anni (48 mesi),  aderendo 

alla  convenzione  “Apparecchiature multifunzione 29 – noleggio”: Lotto 3, 

destinandoli ai seguenti uffici: 

- n. 2  Stir Tempio Pausania –produttività media, costo canone trimestrale € 

228,36 + IVA 22% 

- n. 2  Stir Sassari  (sala operativa/Blon Portotorres) produttività bassa, costo 

canone trimestrale  € 149,93 + IVA 22% 

RITENUTO  di dover noleggiare n.1 fotocopiatore per la durata di 4 anni (48 mesi), aderendo 

Siglato da: BRUNELLA SIRIGU

Prot. N. 57552 del 23/08/2019
Determinazione N.2901



 
 

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Direzione generale 

Corpo f orestale e di v igilanza ambientale 

Serv izio af f ari generali, personale ed economato         

Via Biasi, 7   09131 Cagliari (Italia)      tel. +39 070 6066531      fax +39 070 606 6568 
Email:  cfva.aagg@regione.sardegna.it       www .regione.sardegna.it    www.sardegnaambiente.it/corpoforestale   

3 

alla convenzione “Apparecchiature multifunzione 30 noleggio”: Lotto 5,  

destinandolo al seguente ufficio:  

n.1  Stir Oristano  –produttività “B”, costo canone trimestrale  € 124,82 + IVA 22% 

+ opzione OCR costo canone trimestrale € 4,38 + IVA 22%; 

ACCERTATO   che la spesa complessiva per il noleggio di n.4 fotocopiatori multifunzione per un 

periodo di anni 4  aderendo alla convenzione “apparecchiature multifunzione 29  

- noleggio”  - lotto 3, è di  € 12.105,28 + IVA 22% per un  totale complessivo di € 

14.768,44   (quattordicimilasettecentosessantotto/44); 

ACCERTATO  che la spesa complessiva per il noleggio di n.1 fotocopiatore multifunzione per un 

periodo di anni 4  aderendo alla convenzione “apparecchiature multifunzione 30 

– noleggio” - lotto 5, è di  € 2.067,20+ IVA 22% per un  totale complessivo di € 

2.521,98 (duemilacinquecentoventuno/98); 

ACCERTATO che la suddetta spesa include i canoni di noleggio, il materiale di consumo e le 

copie garantite nei canoni  in base alla produttività scelta; 

CONSIDERATO altresì che la produttività è stata individuata considerando il minor costo,  tra il 

costo di eventuali copie non comprese nel canone e il costo del canone per la 

produttività più alta; 

RITENUTO pertanto di dover procedere ad una lettura periodica delle copie effettuate al fine 

di integrare, eventualmente, l’impegno di spesa;  

RITENUTO di far fronte alla conseguente spesa mediante l’utilizzo degli stanziamenti  

ascritti  nel capitolo SC04.2004 dello stato di previsione della spesa del Servizio 

Affari Generali, personale ed economato dell’esercizio del bilancio di previsione 

per l’anno 2019 e corrispondenti per gli anni 2020/2021/2022 e 2023; 

RITENUTO di nominare responsabile del procedimento il Responsabile del Settore bilancio 

ed economato  Rag. Brunella Sirigu; 

SI DICHIARA di non trovarsi in conflitto di interessi, in attuazione dell’art.6 bis della L.241/90 

e degli artt.14/15 del codice di comportamento. 

Siglato da: BRUNELLA SIRIGU

Prot. N. 57552 del 23/08/2019
Determinazione N.2901



 
 

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Direzione generale 

Corpo f orestale e di v igilanza ambientale 

Serv izio af f ari generali, personale ed economato         

Via Biasi, 7   09131 Cagliari (Italia)      tel. +39 070 6066531      fax +39 070 606 6568 
Email:  cfva.aagg@regione.sardegna.it       www .regione.sardegna.it    www.sardegnaambiente.it/corpoforestale   

4 

DETERMINA 

 ART. 1 di procedere al noleggio di n.5 fotocopiatori multifunzione da destinare agli  uffici 

centrali e periferici del CFVA, mediante adesione alle convenzioni CONSIP attive; 

ART. 2  di far fronte alla conseguente spesa mediante l’utilizzo degli stanziamenti ascritti, 

nel capitolo  SC04.2004 dello stato di previsione della spesa del Servizio  affari 

generali, personale ed economato dell’esercizio del bilancio regionale per l’anno 

2019 e corrispondenti per gli anni 2020/2021/2022 e 2023; 

ART. 3  è nominata responsabile del procedimento il Responsabile del Settore bilancio ed 

economato Rag. Brunella Sirigu; 

La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore della difesa dell’ambiente. 

 

Il Direttore del Servizio 

Dott.ssa Stefania Murranca 
 
 
 
 
 
 
22/08/2019 
Istr.Amm.vo S. Ghiani 
Resp. Sett.  B.Sirigu 

Siglato da: BRUNELLA SIRIGU

Prot. N. 57552 del 23/08/2019
Determinazione N.2901



Firmato digitalmente da

STEFANIA
MURRANCA

Prot. N. 57552 del 23/08/2019
Determinazione N.2901


		2019-08-23T08:47:22+0200
	Stefania Murranca




